
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANO XVI N"016 | FORTALEZA,Z3DE JANEIRO D82024

Municipio de Forrim - CE. contratada: I {iueiio'c'omErcio atacuiir-tair*iitu ro bxpi * 6a'r:,1:?:lgyo\:?.:Y:lflE-1":lt:}*i:li:,Yi1:""*i:i
il'#iii'dfi,ffiir;il','j.iifiiiii:Tffii;:';f;#i;i;ii"fi;;;f;;;;;.,'t..-i,,i,up.roc",t'utante:KatianoGondimdacosta-Secret6ria
Municipal de Satde. Fortim/CE, 22 de Janeiro de 2024,

Estado do ceard - prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do contrato N' 1801,04/2024 - sMS - referente ao Processo Administrativo de Prelio

Eletronico N,'2lll.0zt20z3- snlsliE. partes: Municipio de Fofiirn, atrav6s da Secretaria Municipai de Sairde' objeto:.Aquisi96o de equipamento.e

material pcrmanente (hospitatar, 
"J".i"fOgf.", C*po goudor 

" 
0i dr;fticulo 0 (zero) km), para Unidiade B6sica de Saride, junto a Secretaria de Sairde do

Municipio de Fortim - cE. contratada: Na"ciona'i veicilos e s"ruiqir 
-ilrdA, 

in"crita no cupi.n" o 4.770.23810005'80, vencedor do Item 06; valor Global:

R$ g3.950,00 (Oitenta e tr.6s mil, novecentos e cinque,ta reais); 
-Ir"i" 

ut6 S 1 tirinta e um) do ano corrente. Assi,a pelo Cal'ltratante: Katiane Go,dirn da

Costa - Sccretilia Municipal de Sairde. Fortim/CE, 22 de Janeiro de 2024'

,rrtit tfit,f +t't

Estado do ceari - prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do contrato No r801,01/2024 - SMS - Referente ao Processo Administrativo de Pregio

Eletr6nico N." 2811.02/2023 -sMS/iE. 
p";tes: Municipio d" F";i;, atrav6s da Secretaria Municipal de.sairde. objeto:.Aquisig5o de equipamento.e

rnaterial permanente (hospitalar, odontol6gico, grupo g"ruOo, 
" 

Oi iuryl1.i.,,fo o ir"to) km) lara Unidade B6sica de Satide, junto a Secretaria de Saride do

Municipio de Forrim - ce. contiataJuietl-b?ii;a:r.tiiu?. r"rrig.rugio 
-/roa, 

in."ritu ,o cNijin" 81,618.75310001-67, vencedora do Item 01; valor Global:

R$ 13.g00,00 (Treze mil e oitocentos reais); Vigencia: ,t6 3 I (tri;i;;irm) d6 uno .o.r.rt". Assina pelo cantratante: Katiane Gondim da costa - Secret6ria

Municipal de Sairde. Fortim/CE, 22 de Janeiro de 2024.

*** *** ***
Estado do Cear6 - prel.eitura Municipal de caucaia - Aviso de 1" Adendo ao Edital, A Presidente da comissSo Permanente de Licitag6es informa que

foram feitas ,rodificagSes/retir."i3ir-il"-eaitul'do To,r,udu a" pi.q;N;-zozj.Li.os.ol-otv, cujo objeto-6 a conhatagSo de empresa paraprggtac.ag {e
servigos de consultoria em acompanhamento.m-ensal a^ *oul-"nilio", nnu*.liur, fiscais e de iecurios hurnanos de diversas Secretarias do Municlpio

de Caucaia/CE, bem como a transmissao das informagdes jrrt"'""r'Z-lga". a. ."gitt.6t, apoio e orientagao. em elaboragao de planos de trabalho' O adendo

nrodificador de Edital est6 disponivel no site: https://muri.ipi""ii.TL.*r.i"E..".gd.rlurl, ou por soiicitag-ao via e-rnail' cpt@pgm,caucaia'ce'gov'br'

Cuu.ri"lCn, i2 de,yaneiro ae'ZiZ,A.Roberta Serafim da Silva - Presidente da Comissio Permanente de Licitagdes'

*1.* *:1.* *r.{.

Estado do Cear6 - prefeitura Municlpal de Solon6pole - Extrato do Termo de Adjudicagio e Homologagio - Pregiio Eletr6nico N" 2023'12'11'01-

SRp, objeto: Registro de pregos para contratagaode servigos ":;;;;il;;; 
r.r" 

".*.j,14a" 
q" transporte esioilldos alunosmatriculados na Rede Priblica

Municipal de Ensino tnrantil rufiJameutal e M6dio, po. irrt..tn.aio a'u secretaria de Educagdo de S'olon6pole/cE, tud-o.confotme especificag6es coutidas

no projeto B6sico/Termo o" n.rJicn"iu 
"i" 

an"ro. v"ncedor, i..rri*rio., e construgdes Ltda EPP, inscrita no cNPJ sob o n" 42'001 '37810001-50 -

Lotes0le02.ValorGlobaldeR$7.014.565,76(setemilh6es.qr.6rr".ilequinhentosesessentaecincoreaisesetentaeseiscentavos),Adjudicado-e
Homologa<lo pelo sr. los6 c6lio iinir.i.o, i.tr.tirl" o" sou.ui#, pu;;qu. p.turu. ot efeitos legais ejuridicos pertinerrtes' data:19 dejaneiro de 2024'

*** *** ***
prefeitura Municipal de euixeramobim - Aviso de prosseguimento de Licitag6o Pregdo Eletr6nico N" 131 1300223-PERP' o Pregoeiro, torna pirblico que

a partir das l0h do dia 2a6;,tz;:ii-, no'eno.r.go .r.t.oni.6' *#tt*;i; :in."rroia*tir,.ado no link - acesso piblico", estar6 continuando a licitagao

de pregao Eletr.6nico N" 1311300223-pERp, cujo objeto: R"gd;;;Gg"s visando futuras e.eventuais aquisigSes de alimentagao e nutrigao especial, para

ate.der demandas judiciais . p.rroui .urent.s dtenaioar p.ru-s..i.tu,il rtrrri.jpqLal saride..Maiores Infofmagdes: na sede da comiss6o de Licitagao com

enderego Rua Monsenhor satvialii piri", ioi - CBi ol rioo-ooo,'6i*i"-"tiiJcs, no hor6rio de 08h ds 17h ou pelo site www.rnunicipios-licitacoes'tce'

ce.gov.br/ e www.bll.org.br. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto'

**x *** ***

EsTADo Do CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU _ AVIS0 DE HOMOLOGAqAO - TOMADA DE PIECOS N" O172O23TPINFRA

- oBJETo: Contratagdo de empresa para exeoutar u 
"orrst-ia-o 

a. p"r1.t,r99-a-r-asfaltica- na estrada que da acesso a CE 187 a Localidade de Abilio

Marrins Zona Rurat do Municipio de Ipu - ce, EMpRESA viiN-crjdoRAt l\ovoncl coNsrRUC6E-s E sERvlqos LTDA - ME' vALoR: R$

:-117.242,21 (Um Milhdo, c.nio n.rJrr"t. rrril, Duzentos e Qiar"ntul ooi, nr*s e vinte e um centavos). considerando que foram observadas os prazos

recuLsais, HoMoLoGo 
" 

pr;;d"r;;6ii.ituioiio. Ipr-ci;;;;;r.i., d. zoza. naimundo Jos6 iragSo Martins - ordenador de Despesas da

Secretaria de Infraestrutura.

*** *** ***

EsrADo Do 6EARA - pREFETTSRA MUNICIrAL DE Ipu - AvISo DE ADJUDICAQAO - TOMADA DE PlPqos N" 0U2023TPINFRA

- oBJETo: Contratagdo de empresa para executar a conrtrriaJar pur*"nt.c1yr1a.ttica na estrada que da acesso a CE 187 a Localidade de Abilio

Martins zona Rural do Municipio de Ipu - ce. EMrRESA vEi,[aeil'on t, NovrRGA coNsrRUCoEs E sERvICos LTDA - ME' vALoR: R$

l.lll,.242,zl (Un Mith6o, c.nio-o.#r.t. rtlil, ouzentos e Qrur..rtu " 
ooi, n"uis e vinte e Urn Centavos). Considerando que foram observadas os prazos

recursais, ADJUDICo o rro""ai-"r,to Licitat6rio. lpu-Cn, ii ae iaieiro de 2024. Raimundo Jos6 Arageo Martins - ordenador de Despesas da

Secretaria de Infraestrutura,

*{.,1. *** ***

ESTADO DO CEARA - pREFEtTuRA MUNTCIPAL DE MORATJO - AVISO D.E ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREQOS

N" 0712,01/2023 - A ComissS0 permanente de Licitagao, l"""ii;;d;;;A;, Piefeito Raimundo Benlcio, No 53-5, Centro' comunica aos interessados que

a Aberrura das propostas d" T;;il;p;;i* N'oiiiloriioz, 
"r,j" 

onm. iQ-e-a PrestagSo de sewigos de manutengdo e ampliagSo do Parque de

lluminagdo priblica do rrauri"ipio'a-" friorui,lo'--C"uftl ." r"rfiruna nl, p-,-io;.o.aiu zs.a.-.luneiro de 2024,d;08h30min' Maiores informagdes poderao ser

adquiridas no enderego u.i-uin-o*ioJiiJi" op"ai"rt" 
"o 

p,r[fi*iar.nsh;12h. Morau;o-cE, 23 de Janeiro de 2024. Francisco Higor Moreira

Freire - Presidente da CPL.

*** *** ***

EsTADo Do CEARA_ PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE/CE - AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS -

TOMADA DE pREqOS N" 05.03/2023-Tp. O Munictpio d;il;ip;;-E;i;o ao c.u,-a, poilneio da comissao Pennanente de Licitaqao, comunica que,

ap6s prazo recursal da habilitaiiol;;;;;;. intercssad'os, especiahiente os que participam do proccdirnento licitat6rio tot,ada dc orecos N" 05'03/2023-

Tp, cujo objcro 6 a conrratagaJi-o's **iq* a" re lonna e .;"piiiia"'J"'E.e,i buvi crstoaio o"btir.iru e rcparos na 
-qugdra. 

no disirito dc riacho grande,

no municipio de Araripe-cE, il;ffiil;;i; .,*rd;li;6i1!ffi;,l9$r&;:fi,F;iil.ri;;;; Ji. 24tot/i024, a' oa:oor,, na sara de Reunido

localizada na Avenida Jos6 Loiola de Alencar, no 440, centro.l'ri.rl,.i6r, zT a. ianliro oe zoia. claudio Ferreira dos santos - Presidente da cPL'

**x *** ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DA SESSAO - PREGAO

ELETRONICO N' 2023.1I.07.I . Objeto: Selegao De Melho;p"r;p;u pu* n.gi.ir" le Preios Viiando Futuras E Eventuais Aquisig6es De Matet iais De

consumo, par.a Atender As N#Jria?jil'dii ff;*r;; u;i;il". ii^ini.trutir"us (Secretarias) Da Prefeitura MunicipaI De crato/ce' A Pregoeira Torna

pirblico Aos tnteressados eue Devido Ao problema n" a".rr"lo'sii't'.r* i[iqlg6[-e Na" ioi rosiivet nealizar o iertame Na Data Do Dia 1510112024'

Na oportunidade, Informamos eue Foi Remarcada e sessao 
-paia 

o-oiu oO p. r., ercro oi ioic, As 10 Horas' crato-ce, Em 22 De Janeiro De 2024'

Val6iia Do Carmo Moura - Pregoeira/Pmc,

8** *** ***

o col6gio Agape de Tiangu6 torna priblico_que os alunos.abaixo relacionados concluiram o Ensino M6dio, na modalidade Educacdo de Jovens e Adultos '
doravante EJA:Adrier dos santos consranr Menezes, Thais s;;i"; M;i;,P;;i"ia Marqu"s M;;;,'+t;;;;n;! s'ryu"9 oliveira, Thawanna Eduardada silva

Ferreira, Arthur de Goes Tavemard, Guilherme Menezes Haji'Antoniou.'Maria Isabelle santos Silva concluiu o Ensino Fundamental, tamb6m via EJA'

l1's(:

MI$TO

FSC" Ci260?'1

DE (/d.r"

db;
,


